精神医療審査会 第３合議体議事録要約

１．開催日時   令和７年１１月４日 火曜日 １５：００～１６：００

２．会場     川崎市複合福祉センターふくふく２階 会議室

３．出席委員   精神障害者の医療に関し学識経験を有する者    ３名

法律に関し学識経験を有する者          １名
精神障害者の保健又は福祉に関し学識経験を有する者１名

４．審査内容   医療保護入院者の入院届
         審査件数                 ３０件
         審査結果 現在の入院形態での入院が適当  ２９件
         審査保留                  １件

         医療保護入院者の入院期間更新届
         審査件数                 ４５件
         審査結果 現在の入院形態での入院が適当  ４１件
         審査保留                  ４件

措置入院者の措置入院決定報告書
         審査件数                  １件
         審査結果 現在の入院形態での入院が適当   １件
              審査継続             ０件

５．退院等請求  退院及び処遇の改善請求

審査件数（退院の請求）             ２件
審査結果
引き続き現在の入院形態での入院が必要と認められる２件
他の入院形態への移行が必要と認められる     ０件
入院の必要は認められない            ０件

６．次回予定   １２月２日 火曜日 １５：００～